
118 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20190353

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-010SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: Via forte distribuidora LTDA - EPP
Objeto: Registro de preço da futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento de equipamentos, móveis hospitalares e 
instrumentos cirúrgicos para atender as necessidades do hospital munici-
pal Elcione Barbalho no município de Curionópolis/PA.
VALOR TOTAL: R$ 79.723,00 (setenta e nove mil, setecentos e vinte e três reais)
VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2019

Protocolo: 500394

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada 
entre o Município de CURIONÓPOLIS  e as Empresas cujos preços estão a 
seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PRE-
GÃO Nº 9/2019-006SEMAD.
Empresa: J.R DE LIMA FERREIRA;  C.N.P.J.  nº  13.588.220/0001-20,  es-
tabelecida à Av. Dr Alfredo Amancio Filho, cidade jardim, Parauapebas PA, 
representada neste ato pelo Sr. ANTONIO JOSE PEREIRA FELIPE,
C.P.F. nº 598.144.382-00, R.G. nº 3286577 SSP/PA.
ITEM
00127
VALOR TOTAL R$ 622.500,00
Empresa: H.MIX  COMERCIO  DE  PRODUTOS  ALIMENTICIOS  EIRELI; 
C.N.P.J. nº 20.076.046/0001-00, estabelecida à AVENIDA DR ALFREDO 
AMÂNCIO FILHO S/N,  CIDADE  JARDIM,  Parauapebas PA, represen-
tada neste ato pelo Sr. SAMUEL JACOB HONORATO CANDINE, C.P.F. nº 
017.765.261-63, R.G. nº 880853 SSP TO.
ITEM
00005, 00006, 00022, 00033, 00043, 00047, 00049, 00056, 00059, 
00060, 00067, 00075, 00079, 00092, 00113, 00114, 00115
VALOR TOTAL R$ 195.854,90
Empresa: PAMPA - COMERCIO  E SERVIÇOS EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 
15.591.964/0001-29, estabelecida à RUA APOSTOLO PAULO, Nº 1397, BE-
TANIA, Parauapebas PA, (94) 99221-9829, representada neste ato pelo 
Sr. DILSON SILVA FARIAS, C.P.F. nº 094.560.072-00, R.G. nº 3102283 
SSP PA.
ITEM
00002, 00003, 00004, 00007, 00008, 00012, 00013, 00017, 00018, 
00019, 00020, 00021, 00029, 00034, 00041, 00042, 00044, 00045, 
00046, 00050, 00051, 00054, 00055, 00058, 00063, 00064, 00068, 
00069, 00072, 00074, 00080, 00081, 00089, 00091, 00098, 00099, 
00107, 00108, 00116, 00119, 00120, 00126, 00129, 00130, 00131, 
00133, 00134, 00136, 00137, 00138, 00139, 00140, 00142, 00143, 
00150, 00151, 00152, 00153, 00154, 00156, 00172, 00174, 00180, 
00181, 00182, 00185, 00188, 00189, 00193, 00194
VALOR TOTAL R$ 315.523,18
Empresa: M.P  MARTINS  LOCAÇOES  E  SERVIÇOS  LTDA ME; C.N.P.J. nº 
14.996.274/0001-97representada neste ato pelo Sr. MAURICIO PINHEIRO 
MARTINS, C.P.F. nº 002.411.532-04, R.G. nº 5434263 PCPA PA.
ITEM
00009, 00024, 00027, 00052, 00061, 00062, 00071, 00073, 00076, 
00077, 00078, 00083, 00087, 00088, 00093, 00096, 00097, 00101, 
00102, 00103, 00104, 00106, 00112, 00121, 00124, 00148
VALOR TOTAL R$ 153.727,34
Empresa: MUSTAFÉ E  BORGES  LTDA;  C.N.P.J.  nº  83.315.960/0001-78,  
estabelecida à RUA C, Nº 333, CIDADE NOVA, Parauapebas PA, represen-
tada neste ato pelo Sr. VALDIR JOSE BORGES, C.P.F. nº 289.073.616-49.
ITEM
00001, 00010, 00014, 00015, 00016, 00023, 00025, 00026, 00030, 
00031, 00032, 00035, 00036, 00037, 00038, 00039, 00040, 00048, 
00053, 00057, 00065, 00066, 00070, 00082, 00084, 00085, 00086, 
00090, 00094, 00095, 00100, 00105, 00109, 00110, 00111, 00117, 
00118, 00122, 00123, 00125, 00128, 00132, 00135, 00141, 00144, 
00145, 00146, 00147, 00149, 00155, 00157, 00158, 00159, 00160, 
00161, 00162, 00163, 00164, 00165, 00166, 00167, 00168, 00169, 
00170, 00171, 00173, 00175, 00176, 00177, 00178, 00179, 00183, 
00184, 00186, 00187, 00190, 00191, 00192
VALOR TOTAL R$ 631.645,60
Curionópolis 26 de Novembro de 2019

Protocolo: 500184

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Na publicação de Aviso de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2019-
045FMS, CIRCULADO NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, Edição 

nº 34043, Página 75, em 26 de novembro de 2019, ONDE SE LÊ: “PREGÃO 
PRESENCIAL SRP nº 9/2019-046PMVX”, PASSA A SE LÊ: “PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 9/2019-045FMS”. VITÓRIA DO XINGU - PA, 26 de novembro de 
2019. TALES DUAN DOS SANTOS SALES - Pregoeiro.

Protocolo: 500589

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fi ns, a abertura do Pregão Presencial 
020/2019 PMC-PP-SRP; que tem como objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para prestação de Serviços Funerários para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura 09/12/2019 às 
09:30. Elizabete Moreira da Silva - Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 500517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-121201 
Tipo menor preço global, para contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para conclusão das obras de construção de 01 
(uma) quadra coberta com vestiário na escola bom pastor no distrito de 
Canaã, zona rural do município, conforme especifi cações contidas no Edital 
e seus anexos. A abertura será realizada no dia 12/12/2019 às 08:30hs, 
na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital 
estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 
12h. e no site do ofi cial da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. 
Max Silva de Oliveira - Presidente da CPL.

Protocolo: 500525

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-027-FMS 

Abertura: 10/12/2019, as 9H00 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR, PROPOSTA Nº 11528.843000/1190-
01, para suprir as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JA-
CUNDÁ, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊN-
CIA - ANEXO I.I DO EDITAL. Edital e anexos encontram-se a disposição dos 
interessados no SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUNDÁ e no site da Transparencia (www.jacunda.pa.gov.br).

Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 500528

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO N° 286/2019-FMS 
Processo Administrativo nº 8.172/2019-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 053/2019-CPL/PMM, Objeto do 
Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PRONTAS TIPO “MARMITEX” E REFEIÇÕES TIPO “KIT LANCHE” DESTINA-
DOS AOS SERVIDORES DO ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 
192 DE MARABÁ, DE SUA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE URGÊNCIAS E 
DEMAIS BASES DESCENTRALIZADAS DO MUNICÍPIO Empresa:  SABOR 
DO CHEF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 
26.773.597/0001-09, Valor: R$   89.625,00 (Oitenta e nove mil, seis-
centos e vinte cinco reais). Dotação Orçamentária: 10.302.0084.2.061 - 
Serviço de Atendimento de Nível Urgente - SAMU, Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATU-
RA 26 de novembro de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretária Munici-
pal de Saúde de Marabá - Marabá/PA

Protocolo: 500537


